
 COMUNE DI MONTALTO PAVESE 
Provincia di Pavia 

 
Via G. Musetti n.n. 6   – 27040 Montalto Pavese -   C.F. 86003290185  

 ���� Tel. 0383/870121 � Fax 0383/870222      ���� E-mail: uffici@comune.montaltopavese.pv.it 
 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

n. 2  DEL  25.01.2013 

 
 

 
Oggetto 

 
APPROVAZIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL  
TERRITORIO COMUNALE (LEGGE 447/1995 E L.R. 13/2001) 
 

 

L’anno DUEMILATREDICI  il giorno 25 del mese di Gennaio alle ore 19,00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, a norma di legge, in 

sessione Ordinaria, Prima convocazione, in seduta Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 

 PRESENTI ASSENTI 
CASARINI MARINA X  
MARCHESI CRISTIAN X  
BIANCHI GIOVANNI X  
GATTI WALTER X  
CANEGALLO SIMONA X  
SAVIOTTI UMBERTO X  
PASSADORI ALDO X  
BOIOLI FABIO X  
SAVIOTTI SILVIA X  
FAGIOLI ELISABETTA X  
CASARINI ARTURO X  
SEDDA ELENA  X 
FERRARI ANDREA  X 

 
 
Ne risultano presenti n. 11 e assenti n. 2 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Marina Casarini, in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario 

Comunale Dott. Umberto Fazia Mercadante , il quale riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 

la seduta. Il Consiglio Comunale, come sopra riunito, ha adottato il provvedimento entro riportato. 

 
 

 
 



Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL  
TERRITORIO COMUNALE (LEGGE 447/1995 E L.R. 13/2001) 
 
Entra il Consigliere Boioli Fabio 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Premesso:  
� Che con deliberazione del Consiglio comunale n.13 del 07.08.2012 –che viene qui richiamata 

integralmente- è stato adottato il Piano di zonizzazione acustica del territorio comunale, ai sensi 
della Legge 447/1995 e della LR 13/2001;  

� Che tale Piano, redatto dallo studio stC srl – engineering group con sede in San Genesio ed 
Uniti, (PV), via E. Fermi, 2 è costituito dai seguenti elaborati, depositati agli atti dell’Ente con 
prot. n. 1462 del 03.08.2012: 

 
1)   Relazione illustrativa, con i relativi allegati : 
       a) Elenco di definizioni tecnico acustiche; 
       b) Tabella delle misure fonometriche, ubicazione e grafici; 
       c) Area per attività temporanea; 
2)   Tavole grafiche con azzonamento acustico del Comune di Montalto Pavese (scala 1: 2000), 
(scala 1: 5000), (scala 1 : 10000); 

 
Considerato che gli adempimenti e le prescrizioni di cui all’art. 3, comma 1, della L.R. 13/2001,  
conseguenti all’adozione del Piano sono stati disposti, in particolare:  
� Pubblicazione annuncio avvenuta adozione e relativo deposito degli atti sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Lombardia dell’ adozione del piano di classificazione acustica, BURL , Serie 
Avvisi e Concorsi n. 38 del 19.09.2012;  

� Pubblicazione della delibera di adozione all’Albo Pretorio dal  21.08.2012 al 04.09.2012;  
� Pubblicazione per giorni 30 all’Albo Pretorio di Avviso di adozione delibera di  avvenuta 

adozione del Piano, dal 19.09.2012 al 18.10.2012, al n.99  del Registro Atti pubblicati all’Albo 
Comunale;  

� Trasmissione della deliberazione unitamente agli elaborati del piano all’A.R.P.A. Lombardia, 
Dipartimento di Pavia e ai comuni confinanti (Calvignano, Oliva Gessi, Lirio, Montecalvo 
Versiggia, Borgoratto Mormoralo, Mornico Losana, Ruino, Rocca dè Giorgi, Pietra dè Giorgi )  

 
Dato atto che nei termini dei 60 giorni previsti non sono pervenute osservazioni al protocollo 
comunale,  
 
Visto l’art. 6 della L. 447/1995;  
 
Vista la LR 13/2001;  
 
Vista la documentazione relativa al piano di zonizzazione acustica del territorio e ritenuta la 
medesima rispondente alle esigenze dell’Amministrazione;  
 
Visto l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto lo statuto comunale; 



 
Udito l’intervento del Consigliere Fagioli: chiediamo che il progettista corregga alcune imprecisioni 
già da noi rilevate in sede di adozione e che ancora non sono state fatte. 
Di fronte anche al parere favorevole dell’ARPA questa volta votiamo a favore; 
 
Con  voti  unanimi espressi legalmente 
 
 

D E L I B E RA  
 

1. Di approvare in via definitiva il Piano di zonizzazione acustica del territorio comunale 
costituito dai seguenti elaborati  depositati agli atti dell’Ente con prot. n. 1462 del 03.08.2012: 

 
1) Relazione illustrativa, con i relativi allegati: 

a) Elenco di definizioni tecnico acustiche; 
b) Tabella delle misure fonometriche, ubicazione e grafici; 
c) Area per attività temporanea; 

2) Tavole grafiche con azzonamento acustico del Comune di Montalto Pavese ( scala 1:2000),  
      (scala 1:5000), (scala 1 : 10000),  

 
 
2. di dare mandato al responsabile del Servizio tecnico affinché vengano adempiute le 

prescrizioni di cui all’art. 3, comma 1, della L.R. 13/2001 e di disporre i seguenti adempimenti:  
� Pubblicazione entro trenta giorni dalla data di approvazione definitiva dell’Avviso di 

avvenuta approvazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia;  
 
3. Di incaricare il Responsabile del Procedimento,Geom. Walter Gatti, dell’espletamento delle 

procedure conseguenti.  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Oggetto : 

 
APPROVAZIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL 
TERRITORIO COMUNALE (LEGGE 447/1995 E L.R. 13/2001) 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia. 
 
 
 
Montalto Pavese, lì 25.01.2013 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

              F.to Geom. Walter GATTI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Marina Casarini                                              F.to Dott. Umberto Fazia Mercadante 
   
 
 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata 
all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e vi rimarrà dal giorno 
_________________ al giorno _________________ 
 
Montalto Pavese , lì 05.02.2013 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Dott. Umberto Fazia Mercadante
  
 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 
 

� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. 
- D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Montalto Pavese, lì  
 
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                         F.to  Dott. Umberto Fazia Mercadante 
________________________________________________________________________________ 
  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
 
Montalto Pavese, lì 05.02.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Umberto Fazia Mercadante 


